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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 3.krs. 00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Onnikoti Ranta 

Y-tunnus 

2099734-4 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Anne Vilanen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

050 381 3175, anne.vilanen@onnikodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Vesikkotie 1 b 

Postinumero ja toimipaikka 

80110 Joensuu 

Palvelut / asiakasryhmä 

Asumispalvelut/Ympärivuorokautinen 

palveluasuminen-kehitysvammaiset  

Asiakaspaikkamäärä 

15 

  

Hyvinvointialue 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Joensuu 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Tikkamäentie 16 80210 Joensuu 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

11.4.2014 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Asumispalvelut/ympärivuorokautinen palveluasuminen-

kehitysvammaiset  

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta Palveluala, johon rekisteröity 

 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 
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Ostopalvelujen tuottajat:  

Kiinteistöpalvelu: Talohuolto Multanen 

Ateriapalvelut: Mehiläinen Hoivapalvelut, Mainiokoti Elli 

Vartiointi: Vartiointi Tanskanen 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Palveluntuottajien toimintaa ja laatua seurataan koko ajan. Mahdolliset laatupoikkeamat 

käsitellään arjessa ja työyhteisökokouksissa; kehittämistä vaativiin asioihin suunnitellaan 

korjaustoimenpiteet ja palaute annetaan tiedoksi palveluntuottajalle. 

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☐ Kyllä ☒ Ei 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön 

osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Omavalvontasuunnitelman laatimiseen osallistuvat yksikön johtaja, tiimivastaava sekä muu 

työyhteisö. Omavalvontasuunnitelmaa käydään läpi ja siitä keskustellaan 

työyhteisökokouksessa.  

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Yksikön johtaja Anne Vilanen, Vesikkotie 1 b, 80110 Joensuu, p. 050 381 3175, 

anne.vilanen@onnikodit.fi 

       



  Onnikoti Ranta 2023  
 
 
  

   

 

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein 

päivitetään? 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun, 

vastuuhenkilöihin tai asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa 

tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään vuosittain. Yksikön henkilöstöllä on 

mahdollisuus ja velvollisuus tuoda esille ympäri vuoden omavalvontasuunnitelmaan 

muutettavia/päivitettäviä asioita. Omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaa 

Onnikodeilla yksikön toimiluvan vastuuhenkilö. 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?    

Ajan tasalla olevan omavalvontasuunnitelman pitää olla julkisesti nähtävänä yksikössä siten, että 

asukkaat, läheiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti ja ilman erillistä pyyntöä 

tutustua siihen. Onnikoti Rannan omavalvontasuunnitelma on nähtävillä eteisen ilmoitustaululla 

Kodin kansiossa sekä toimintayksikkömme verkkosivuilla. 

  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Tuotamme ympärivuorokautista palveluasumista aikuisille kehitysvammaisille. Yksikön 

henkilökunta omaa erityisosaamista kehitysvammaisten hoivaa ja huolenpitoa tarvitsevien 

kohtaamisessa. Yksikössä on sairaanhoidollista osaamista, joka mahdollistaa vaativien 

hoidollisten asukkaiden hoidon ja huolenpidon. Henkilökunnalla on koulutusta ja kokemusta 

vaihtoehtoisten kommunikaatiomenetelmien käytöstä, ja menetelmät ovat aktiivisesti käytössä 

päivittäin.  
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Kehitämme toimintaamme aktiivisesti, hyödynnämme saatuja palautteita asukkailta, läheisiltä, 

tilaaja-asiakkailtamme sekä yhteistyökumppaneilta. Tarjoamme asukkaillemme turvallisen, 

yksilöllisen ja lämminhenkisen kodin. Jokaiselle asukkaalle laaditaan yhteistyössä hänen 

kanssaan yksilöllinen asumisen toteuttamissuunnitelma. Lähtökohtana on asukkaan omaa 

elämäänsä koskeva asiantuntemus, hänen odotuksensa ja toiveensa. Suunnitelman toteutumista 

seurataan, arvioidaan ja päivitetään säännöllisesti.  

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet?  

Yhteisesti sovitut arvot ja toimintaperiaatteet muodostavat työyhteisössämme vallitsevan 

toimintakulttuurin, mikä näkyy asiakkaiden, läheisten, yhteistyötahojen sekä työkavereiden 

lämminhenkisessä ja arvostavassa kohtaamisessa. 

 

Toimintaamme ohjaavat Onnikotien arvot, jotka muodostuvat neljästä arvoparista: 

Tieto ja Taito 

Onnikotien vahvuus on ammattitaitoinen henkilöstö.  Tietojen ja taitojen ylläpito ja jatkuva 

kehittäminen ovat keskeinen osa toimintaamme. Tämä tarkoittaa tiedon jatkuvaa päivittämistä 

liittyen niin vammaisuuteen ja kehitysvammaisuuteen kuin kuntoutuksen menetelmiinkin. 

Tieto ja taito eivät ole vain yksilöiden osaamista vaan koko työryhmien ja koko organisaation 

osaamisen käyttämistä asukkaidemme parhaaksi. Yhteistä osaamista, joka syntyy jakamalla, 

yhdessä oppimalla ja jatkuvalla oman toiminnan arvioinnilla. 

Välittäminen ja vastuunotto 

Välittäminen asukkaistamme on toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen 

ainutkertaisena ja kunnioitamme erilaisuuttamme ja itsemääräämisoikeutta. Välittäminen 

tarkoittaa myös avointa viestintää kaikissa tilanteissa sekä halua ja kykyä ottaa vastaan 

palautetta. Näin luomme työpaikkana erinomaiset edellytykset onnistumisille. 

Kannamme vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä sekä 

jatkuvasta laadun ja asukastyön parantamisesta. Pidämme lupauksemme, luotamme toisiimme 
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ja hoidamme asiat loppuun asiakkaidemme, työtovereidemme ja palvelun tilaajien odotusten 

mukaisesti. 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

Toimimme kumppanuuteen perustuvassa luottamuksellisessa suhteessa palvelun tilaajien ja 

viranomaisten kanssa. Näemme roolimme ja tehtävämme kuntien ja sotealueiden 

yhteistyökumppanina vammaispalveluiden toteutuksessa. Yrittäjyyttä Onnikodeissa edustaa 

työntekijöidemme sitoutuminen tulokselliseen kuntoutustyöhän. Odotamme aloitteellisuutta ja 

vastuunottoa kaikissa eri tehtävissä. 

Kasvu ja kehitys 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa sitä, että haluamme toteuttaa palvelut kustannustehokkaasti laadusta 

tinkimättä. Kasvu ja kehitys tarkoittaa muun muassa jatkuvaa uusien ja parempien toimintamallien 

etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata asiakkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Se 

tarkoittaa uusia palveluinnovaatioita. Se tarkoittaa Onnikotien työryhmien ja sen ammattilaisten 

henkilökohtaista ammatillista kasvua ja kehitystä. 

 

Toimintaamme ohjaava kansallinen lainsäädäntö: 

Suomen perustuslaki (11.6.1999/731) 

Hallintolaki (6.6.2003/434) 

Sosiaalihuoltolaki (1301/2014) 

Sosiaalihuollon asiakaslaki (Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 

22.9.2000/812) 

Asiakasmaksulaki (Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 3.8.1992/734) 

Vammaispalvelulaki (Laki vammaisuuden perusteella järjestettävistä palveluista ja tukitoimista 

3.4.1987/380) 

Vammaispalveluasetus (Asetus vammaisuuden perusteella järjestettävistä palveluista ja 

tukitoimista 18.9.1987/759) 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990731
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2003/20030434
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1982/19820710
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2000/20000812
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1992/19920734
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1987/19870380
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1987/19870759
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Kehitysvammalaki (Laki kehitysvammaisten erityishuollosta 23.6.1977/519) 

Kehitysvamma-asetus (Asetus kehitysvammaisten erityishuollosta 23.12.1977/988) 

Laki vammaisetuuksista (Laki vammaisetuuksista 11.5.2007/570) 

Laki omaishoidon tuesta (2.12.2005/937) 

Tulkkauspalvelulaki (Laki vammaisten henkilöiden tulkkauspalvelusta19.2.2010/133) 

Kotikuntalaki (11.3.1994/201) 

Potilaslaki (Laki potilaan asemasta ja oikeuksista 17.8.1992/785) 

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

Riskeistä hankitaan tietoa monipuolisesti, ei vain poikkeamailmoitusten perusteella. Keskustelut 

henkilöstön, asukkaiden ja omaisten kanssa antavat arvokasta tietoa. Toimitilojen tarkastukset, 

vaarojen kartoitukset ja työpaikkaselvitykset antavat lisätietoa toimintaympäristön mahdollisista 

riskeistä. Riskejä arvioidaan päivittäisessä arjen työssä. Ne voivat liittyä tehtävään, 

työympäristöön tai omaan kykyyn suoriutua tehtävästä. Yksittäiset riskitekijät eivät välttämättä 

tunnu merkittäviltä, mutta niiden yhteisvaikutus voi nostaa tilanteen kokonaisriskin suureksi.  

 

Työyhteisön, työsuojeluvaltuutetun ja yksikön johtajan kanssa arvioidaan riskejä muun muassa 

kysymällä: 

Voidaanko riskejä poistaa? Voidaanko vaaran uusiutumisen todennäköisyyttä vähentää? 

Voidaanko seurausten vaikutuksia vähentää varautumalla paremmin? Mitä yksilö voi itse tehdä? 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1977/19770519
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1977/19770988
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2007/20070570
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2005/20050937
http://www.edilex.fi/kela/fi/lainsaadanto/20100133?toc=1
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1994/19940201
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1992/19920785
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Kuukausittaisessa omavalvontakyselyssä tarkistetaan asumisen toteuttamissuunnitelmien 

ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, asukkaista kirjaaminen jokaisessa työvuorossa, kirjaaminen 

omilla tunnuksilla, poikkeamien kirjaaminen Onninet -järjestelmään, mahdolliset selvityspyynnöt 

sekä rajoittamispäätösten ajantasaisuus. Työyhteisössä korostetaan avointa ja turvallista 

keskusteluilmapiiriä, jossa sekä henkilöstö että asiakkaat ja heidän omaisensa uskaltavat tuoda 

esille laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä havaintojaan. 

 

Laatupoikkeamat kirjautuvat Onninetin poikkeamajärjestelmään, josta yksikön johtaja tai 

tiimivastaava käy ne tarkastamassa. Vakavista poikkeamista tulee esihenkilölle, palvelujohtajalle 

sekä laatupäällikölle ilmoitus sähköpostitse.  Poikkeamasta riippuen käsittely tehdään 

mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään viikon sisällä. Vakavan tason poikkeamat käsitellään 

heti ja tehdään tarvittavat kirjaukset Onninettiin sekä asiakaskirjausjärjestelmään. Poikkeaman 

luonteesta riippuen suunnitellaan ja kirjataan jatkotoimenpiteet. Työyhteisökokouksessa 

käsitellään kaikki poikkeamat ja asukaskokouksessa käsitellään asiakkailta tulleita palautteita. 

Asiakaspalautteet käsitellään myös työyhteisökokouksessa ja toimintaohjeiden muutokset 

kirjataan työyhteisökokousmuistioon.  Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan yksikön kaikkia 

työntekijöitä työyhteisökokouksissa. Työyhteisökokouksista kirjataan muistio, joka tallennetaan 

Onninettiin Onnikoti Rannan sivulle. Muutoksista tiedotetaan myös Domacaren 

keskustelupalstalla, johon kaikilla työntekijöillä on tunnukset. Tarvittaessa tiedotetaan myös 

yhteistyötahoja puhelimitse tai sähköpostitse. 

Läheiset voivat tuoda havaitsemiaan asioita ilmi puhelimitse, viestein tai sähköpostitse 

yksikönjohtajalle, tiimivastaavalle tai työntekijöille. Toteutamme kuukausittain laatukyselyn, jossa 

yhtenä osa-alueena on turvallisuus. Onnikodeilla toteutetaan läheiskyselyjä vuosittain. 

Läheisyhteistyö on avointa puolin ja toisin. Myös asukkailta kerätään palautetta kuukausittaisessa 

laatukyselyssä sekä viikoittaisissa asukaskokouksissa. Esille nousseita kehittämisideoita 

käydään läpi työyhteisökokouksissa. Asukkaiden toiveita ja palautetta kuunnellaan ajantasaisesti 

arjen keskellä, ja huomiot kirjataan asiakastietojärjestelmään.  

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

Henkilökunta tuo ilmi havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit, jotka eivät kuulu 

tavanomaiseen hyvin sujuvaan arkeen Onninet poikkeamajärjestelmän kautta. Onninet 

järjestelmää käytetään asiakas-, tietoturva- ja työturvallisuuden näkökulmasta.  
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Työsuojeluvaltuutettu kartoittaa yhdessä yksikön johtajan kanssa riskien ja vaarojen arvioinnin 

erillisellä lomakkeella vähintään kerran vuodessa. Mikäli kartoituksessa ilmenee epäkohtia, 

kirjataan korjaus- ja kehittämistoimenpiteet yksikön työhyvinvointisuunnitelmaan tai erilliseen 

muistioon, ja ne käsitellään yksikön työyhteisökokouksessa. Jos todettu epäkohta on arvioitu 

merkittäväksi, siitä tehdään poikkeamaraportti ja korjaavat toimenpiteet toteutetaan viipymättä. 

Yksikön työsuojeluvaltuutettu toimittaa kartoituksen yhteenvedon työsuojelupäällikölle (Marianna 

Rainio). 

Työsuojeluvaltuutettu tekee toimitilatarkastuksen neljännesvuosittain yhteistyössä yksikön 

johtajan kanssa, ja raportoi siitä tarvittaessa huoltoyhtiöön ja työsuojelupäällikölle. Välittömät 

korjaavat toimenpiteet toteutetaan viipymättä. Työsuojeluvaltuutettu suorittaa yhdessä 

henkilöstön ja asukkaiden kanssa turvallisuuskävelyn neljännesvuosittain, tarvittaessa 

useammin. Kaikki turvallisuuspoikkeamat ja toiminnalliset virheet käsitellään yksikön 

työyhteisökokouksissa yksikön johtajan, tiimivastaavan tai työsuojeluvaltuutetun johdolla. 

Riskienhallinnan työnjako 

Yksikön johtaja huolehtii omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä työntekijöiden 

riittävästä tiedonsaannista turvallisuusasioissa. Päävastuu riskienhallinnasta on yksikön 

johtajalla. Työntekijät osallistuvat turvallisuustason ja riskien arviointiin, 

omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden 

toteuttamiseen. Jokaisen työntekijän velvollisuus on sekä ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista, 

että sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla tunnistettuja riskejä hallitaan. 

Vaarojen selvittäminen ja arviointi on arkityön havainnointia. Kartoitus tehdään yhdessä yksikön 

johtajan, työsuojeluvaltuutetun ja työyhteisön kesken. Yksikön henkilökunnan kokemuksia ja 

ammattitaitoa hyödynnetään kartoituksen laatimisessa. Yksikössä on nimetty turvallisuudesta ja 

laadusta vastaava henkilö, jonka tehtävänkuvaan on määritelty vaarojen ja toiminnallisten 

virheiden käsittelyprosessi. Onnikoti Rannan työsuojeluvaltuutettuna toimii lähihoitaja Krista 

Paavolainen. 

Luettelo riskienhallinnan/omavalvonnan toimeenpanon ohjeista ja toimintatavoista: 

Asukkaan palveluun liittyvät riskit:  

• Salassapito- ja vaitiolovelvollisuus 

• Ilmoitus asiakkaan epäasiallisesta kohtelusta-toimintaohje 

• Exitus-ohje 

•  
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Toimintaohjeet poikkeustilanteiden varalle:  

• Pelastussuunnitelma (ohjeistukset seuraaviin tilanteisiin: avun hälyttäminen, 

sairauskohtaus tai tapaturma, tulipalo, toiminta palohälytystilanteessa, toiminta 

kokoontumispaikalla, asukkaan siirto tulipalossa, vesivahinko, väkivallan uhka, 

pommiuhka, yleinen vaaranmerkki, sähkökatkot, alkusammuttimien käyttöohjeet) 

• Valmiussuunnitelma (ohjeistukset mahdollisiin häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin) 

• Rikosilmoituksen tekeminen poliisille 

 

Lääkehoitoon liittyvät riskit:  

• Lääkehoitosuunnitelma 

 

Tietosuojariskit: 

• Tietosuojajätteiden lajittelu 

 

Henkilöstöön liittyvät riskit:  

• Onnikoti Rannan perehdytysopas 

• Vuorokuvaukset 

• Yksintyöskentelyn ohje 

• Toimintaohje väkivaltatilanteiden varalle 

 

Asumiseen ja toimintaympäristöön liittyvät riskit: 

• Toimitilatarkastukset 

• Turvallisuuskävelyt 

• Vaarojen ja riskien arvioinnit 

• Työpaikkaselvitys (työterveys) 

• Omavalvontakäynnit- ja kyselyt 

• Asukas-, henkilöstö- ja läheispalautekyselyt 

• Henkilöstökokoukset 

• Onninetin poikkeamien ja palautteiden käsittelykanava (Onninet -> Turvallisuus) 

 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Henkilökuntaa on ohjeistettu henkilöstökokouksessa toimintatavoista ilmoituselvollisuuteen 

liittyen. Ohjeistus ilmoituksen tekemiseen löytyy sähköisestä toimintajärjestelmästä. 
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Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat 

ja laatupoikkeamat  

Sosiaalihuoltolain 48 § ja 49 § velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoittamaan viipymättä 

toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he huomaavat tehtävissään epäkohtia tai ilmeisiä 

epäkohdan uhkia asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa.  Ilmoituksen vastaanottanut 

esihenkilö ilmoitettaa asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan 

tehdä salassapitosäännösten estämättä. 

Ilmoitus tehdään henkilökunnan ilmoitusvelvollisuuslomakkeelle välittömästi, kun työntekijä 

havaitsee asiakkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan. Ilmoitus tulee tehdä välittömästi 

lomakkeella yksikön toiminnasta vastaavalle eli yksikön esihenkilölle. Ilmoituksen vastaanottaja 

informoi ilmoituksesta palvelujohtajaa ja konsultoi tätä ennen kuntaan tehtävää ilmoitusta. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle 

viranhaltijalle tai valvonnan vastuuhenkilölle, mikäli kunnassa on tämä nimetty. Henkilökunnalle 

on tiedotettu toimintatavat työyhteisökokouksessa. 

        

Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit 

ja miten ne käsitellään  

Läheiset voivat tuoda havaitsemiaan asioita ilmi puhelimitse, viestein tai sähköpostitse 

yksikönjohtajalle, tiimivastaavalle tai työntekijöille. Toteutamme kuukausittain laatukyselyn, jossa 

yhtenä osa-alueena on turvallisuus. Onnikodeilla toteutetaan läheiskyselyjä muutaman kerran 

vuoden aikana, joissa voi tuoda esille omia mielipiteitään. Läheisyhteistyö on avointa puolin ja 

toisin. 

Myös asukkailta kerätään palautetta kuukausittaisessa laatukyselyssä sekä viikoittaisissa 

asukaskokouksissa. Esille nousseita kehittämisideoita käydään läpi työyhteisökokouksissa. 

Asukkaiden toiveita ja palautetta kuunnellaan ajantasaisesti arjen keskellä, ja huomiot kirjataan 

asiakastietojärjestelmään.  
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4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

Haittatapahtumien ja läheltä piti -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja 

raportointi. Vastuu riskienhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on palvelun 

tuottajalla, mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen johdon käyttöön. 

Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja 

tarvittaessa läheisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut 

haittatapahtuma, asiakasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta. 

Kaikki haittatapahtumat ja läheltä piti-tilanteet kirjataan ohjeistusten mukaisesti. Ilmoitukset 

käsitellään yksikön työyhteisökokouksissa yksikön johtajan tai tiimivastaavan johdolla. Välittömiä 

toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään mahdollisimman pikaisesti. Tarvittaessa ilmoitukset 

käsitellään myös asiakkaiden ja heidän läheistensä kanssa. Välitöntä vaaraa aiheuttaneet 

toteutuneet riskit tiedotetaan myös tilaajalle yksikön johtajan toimesta. Poikkeamat käsitellään 

mahdollisimman nopeasti poikkeaman kirjaamisen jälkeen, mutta kuitenkin vähintään kerran 

viikossa. Poikkeamien käsittely on vastuutettu työturvallisuuden ja potilasturvallisuuden osalta 

tiimivastaavalle. Tietosuojapoikkeamat käsittelee yksikön johtaja.  

Tiimivastaava ja yksikön johtaja käsittelevät vastuullaan olevat poikkeamat kerran viikossa ja 

tekevät niistä yhteenvedon työyhteisökokousmuistioon. Yhteenvetoon kirjataan, kuinka monta 

poikkeamaa viikossa on tapahtunut, tiivistelmä tapahtuneesta sekä toimenpiteet/toiminnan 

muutokset mitä poikkeaman käsittelyn jälkeen kokouksessa on sovittu paikallaolijoiden kesken. 

Ne työyhteisön jäsenet, jotka eivät ole työvuorossa kokouspäivänä, lukevat muistion, kun ovat 

seuraavan kerran työvuorossa. Kaikki työntekijät allekirjoituksellaan kuittaavat muistion luetuksi. 

Työyhteisökokousmuistio löytyy Onninetistä Onnikoti Rannan sivulta, jossa se kuitataan 

sähköisesti. 

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Laatupoikkeamien, läheltä piti – tilanteiden ja haittatapahtumien varalle määritellään korjaavat 

toimenpiteet työyhteisökokouksessa, joilla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tilanteiden 
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syyt selvitetään ja toimintatapaa muutetaan turvallisemmaksi. Toimintatavan muutokset ja syyt 

kirjataan työyhteisökokousmuistioon. Toimintaohjeeseen nimetään myös asiaa hoitava 

vastuuhenkilö sekä määritetään aikataulu. 

Epäkohtiin puututaan välittömästi, kun niistä saadaan ilmoitus. Henkilöstö ilmoittaa yksikön 

johtajalle välittömästi tapahtuneen vaaratilanteen, johon mietitään yhdessä siihen hetkeen sopivia 

vaihtoehtoja toimintaan liittyen. Epäkohdan korjaamiseksi asia käsitellään 

työyhteisökokouksessa, toimenpiteet kirjataan muistioon ja toimintaa arvioidaan. Vakavat 

vaaratilanteet yksikön johtaja ilmoittaa tilaajalle puhelimitse tai sähköpostitse. 

Kaikki työntekijät ovat velvollisia ilmoittamaan yksikön johtajalle viipymättä, jos työntekijä huomaa 

tai saa tietoonsa epäkohdan tai epäkohdan uhan asiakkaan palvelujen toteutumisessa. Mikäli 

epäkohtaa ei saada korjatuksi, ilmoitetaan siitä kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle ja 

tarvittaessa aluehallintovirastolle. Ilmoituksen tehneeseen henkilöön ei saa kohdistaa kielteisiä 

vastatoimia ilmoituksen seurauksena.  

Laatupoikkeamat kirjautuvat Onninetin poikkeamajärjestelmään, josta yksikön johtaja tai 

tiimivastaava käy ne tarkastamassa. Vakavista poikkeamista tulee esihenkilölle, palvelujohtajalle 

sekä laatujohtajalle ilmoitus sähköpostitse.  Poikkeamasta riippuen käsittely tehdään 

mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään viikon sisällä. Työyhteisökokouksessa käsitellään 

kaikki poikkeamat ja asukaskokouksessa käsitellään asiakkailta tulleita palautteita. 

Asiakaspalautteet käsitellään myös työyhteisökokouksessa ja toimintaohjeiden muutokset 

kirjataan työyhteisökokousmuistioon.   

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan yksikön kaikkia työntekijöitä työyhteisökokouksissa. 

Työyhteisökokouksista kirjataan muistio, joka tallennetaan Onninettiin Onnikoti Rannan sivulle. 

Muutoksista tiedotetaan myös Domacaren keskustelupalstalla, johon kaikilla työntekijöillä on 

tunnukset. Tarvittaessa tiedotetaan myös yhteistyötahoja puhelimitse tai sähköpostitse.   
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Yksikössä asukkaille laaditaan päivittäistä hoivaa, ohjausta ja kuntoutusta tukeva asumisen 

toteuttamissuunnitelma, jonka tekemiseen osallistuvat omaohjaajat sekä asukas itse. Läheiset 

ihmiset ovat avainasemassa silloin, kun kyseessä on asukas, joka ei itse kykene osallistumaan 

omaan päivittäiseen palveluntarpeen määrittelyyn. Asumisen toteuttamissuunnitelma laaditaan 

omalle lomakkeelle Domacare- asiakastietojärjestelmään kuukauden kuluessa asukkaan 

muutosta yksikköön. Suunnitelma sisältää tavoitteet, päivittäiset ja toistuvat toimenpiteet, 

asukkaan eri toimintakyvyn osa-alueiden ylläpitämisen ja edistämisen sekä asukkaalle tärkeät ja 

merkitykselliset asiat.  

Asumisen toteuttamissuunnitelmat päivitetään puolivuosittain omaohjaajien toimesta ja aina 

tarvittaessa, kun ohjauksen ja hoidon tarve muuttuu. Mahdollisista muutoksista asukkaan 

tilanteessa ja tuen tarpeessa tiedotetaan vammaispalveluiden sosiaalityöntekijää. 

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Asukkaiden toimintakyvyn arvioinnissa käytetään RAI ID mittaristoa. 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asukkaat sekä heidän lähiomaisensa osallistuvat mahdollisuuksiensa mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen sekä sen päivittämiseen.  
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Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen 

mukaisesti? 

Asumisen toteuttamissuunnitelma on osa työntekijöiden perehdyttämisohjelmaa. Jokainen 

työntekijä on velvollinen lukemaan uuden päivitetyn suunnitelman ja toteuttamaan asumisen 

toteuttamissuunnitelman sisältämiä asioita päivittäisessä työssään sekä kirjaamaan huomiot 

Domacare-asiakastietojärjestelmään.  

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Onnikoti Rannassa asukkaita kohdella tasapuolisesti ilman syrjintää. Asukkaita kohdellaan 

kunnioittaen heidän ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista jokapäiväisistä 

toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään) 

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta 

henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Onnikoti Rannassa 

henkilökunta kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukee hänen 

osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

Jokaiselle asukkaalle laaditaan itsemääräämisoikeuden edistämissuunnitelma, joka sisältää 

asukkaan itsemääräämisoikeuden toteutumisen edistämisen kannalta keskeiset toimintamallit ja 

-tavat sekä kommunikaation tukemisen. Mahdollisten rajoitustoimenpiteiden käytön periaatteet ja 

toimintamallit sisältyvät myös suunnitelmaan. Huomioimme asukkaan itsemääräämisoikeuden 

myös päivittäisissä toimissa, kuten pukeutumisessa, ruokailuissa, harrastuksissa ja 

viriketoiminnassa. Jokaiselle asukkaalle annetaan mahdollisuus osallistua toiminnan 

suunnitteluun sekä toimintaan hänen oman toimintakyvyn mukaan.   

Asukkaiden itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asiakkaan tai muiden 

henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista 

toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutetaan 
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lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. 

Henkilökunta etsii aktiivisesti keinoja asiakkaiden tahdon selvittämiseen itsemääräämisoikeuden 

tukemisessa ja vahvistamisessa. 

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asiakasta 

hoitavan lääkärin että läheisten kanssa, ja ne kirjataan asiakkaan asumisen 

toteuttamissuunnitelmaan sekä imosuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset 

asiakastietojärjestelmään. Lähtökohtanamme on toteuttaa asiakkaan tarvitsema asumispalvelu 

ilman rajoitustoimenpiteitä ja asiakkaan itsemääräämisoikeuden toteutumista tukien. Mahdollisten 

yksilöllisten rajoitustoimenpiteiden käyttö perustuu ensisijaisesti ennalta työryhmässä laadittuun 

itsemääräämisoikeussuunnitelmaan. Suunnitelman pohjana on yksilöllinen palvelusuunnitelma ja 

       

asumisen toteuttamissuunnitelma. Onnikoti Ranta saa kehitysvammalain edellyttämän 

asiantuntijatyöryhmän palvelut Mehiläisen IMO-työryhmältä, jossa toimivat lääkäri, psykologi sekä 

sosiaalityöntekijä. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään aina kirjaus 

Domacareen ja itsemääräämisoikeussuunnitelmaan sekä tarvittaessa asiasta tehdään kirjallinen 

päätös. 

Itsemääräämisoikeussuunnitelma varmistaa, että käytettävät rajoitukset ovat perusteltuja ja 

keinot turvallisia. Lisäksi asiakkaan ohjaukseen osallistuva työryhmä yhdessä asiakkaan kanssa 

pohtii syitä haastaviin tilanteisiin sekä keinoja näiden tilanteiden ja samalla suojatoimenpiteiden 

välttämiseen. Kehitysvammalain 42§ mukaisista rajoitustoimenpiteiden käytöstä, 

päätöksenteosta, kirjaamisesta ja tiedoksiannosta on olemassa erillinen ohjeistus, jota 

noudatamme. Rajoitustoimenpiteiden toteutusta, niiden tarvetta ja itsemääräämisoikeutta tukevia 

hoito- ja kuntoutuskäytäntöjä arvioidaan yksilökohtaisesti asiantuntemusta hyödyntäen. 

Asiakirjoihin tehdään merkinnät rajoitustoimenpiteiden käytöstä, ratkaisusta, niiden perusteista ja 

kestosta ja ne raportoidaan kuukausittain tilaajalle. 

Rajoitustoimenpiteitä kehitysvammaisten tehostetussa asumispalvelussa, työ- tai 

päivätoiminnassa voidaan käyttää ainoastaan, jos  

• kun erityishuollossa oleva ei kykene tekemään hoitoaan ja huolenpitoaan koskevia 

ratkaisuja eikä ymmärtämään käyttäytymisensä seurauksia ja 
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• rajoitusten käyttäminen on välttämätöntä hänen oman tai muiden henkilöiden terveyden tai 

turvallisuuden suojaamiseksi tai merkittävän omaisuusvahingon ehkäisemiseksi ja 

• muut lievemmät keinot eivät ole tilanteeseen soveltuvia taikka riittäviä. 

Vaikka kaikki rajoitustoimenpiteiden käytön edellytykset täyttyisivät, asiakasta voi rajoittaa vain 

tietyillä laissa määritetyillä tavoilla. Erityishuollossa sallittuja rajoitustoimenpiteitä ovat ainoastaan: 

Kiinnipitäminen, aineiden ja esineiden haltuunotto, henkilöntarkastus, lyhytaikainen erillään 

pitäminen, välttämättömän terveydenhuollon antaminen vastustuksesta riippumatta, rajoittavien 

välineiden ja asusteiden käyttö päivittäisissä toiminnoissa, rajoittavien välineiden ja asusteiden 

käyttö vakavissa vaaratilanteissa, valvottu liikkuminen sekä poistumisen estäminen. 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa 

olevaa ohjeistusta. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 

Onnikoti Rannassa on käytössä seuraavia asukkaan turvallisuutta suojaavia 

rajoittamistoimenpiteitä: sängynlaidat, pyörätuolin- ja suihkutuolin turvavyöt sekä hygieniahaalarit. 

Vointia seurataan kunkin yksittäisen rajoittamistoimenpiteen vaatimalla tavalla ja 

yksilökohtaisesti. Sängynlaitojen ollessa ylhäällä yöaikaan yksikön ohjaaja kiertää asukkaan 

toteuttamissuunnitelmaan kirjattujen, suunniteltujen kiertojen mukaisesti ja varmistaen, ettei 

rajoittamisesta koidu haittaa asukkaalle.  

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista kohtelua 

havaitaan?  

Asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle, mikäli hän on tyytymätön kohteluunsa. Jos asiakasta on kohdeltu 

epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on henkilökunnalla asiasta 

ilmoitusvelvollisuus yksikön johtajalle. Asukkailla ja läheisillä on oikeus tehdä muistutus 
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toimintayksikön vastuuhenkilölle. Yksikössä on ohjeet muistutusmenettelystä ja asiakasta 

ohjeistetaan ja autetaan saamaan apua muistutuksen laatimisessa. Kaikki tilanteet käsitellään 

yhdessä yksikön johtajan kanssa ja niistä tehdään poikkeama. Korjaustoimenpiteet määritellään 

ja niiden toteutuksesta vastaa yksikön johtaja. Poikkeaman ollessa erittäin vakava/vaikuttava, on 

asia informoitava liiketoimintajohtajalle ja laatupäällikölle. Väärinkäytösten, epäkohtien ja/tai 

asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle on Mehiläisen sisäisessä intranetissä 

kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen anonyymisti. 

Henkilökunta on koulutettua ja heidät perehdytetään erillisen perehdytyssuunnitelman mukaisesti. 

Työyhteisössä keskustellaan säännöllisesti, tarkoituksena luoda ilmapiiri, jossa voidaan avoimesti 

keskustella asioista jo ennen ongelmien ilmenemistä. Jokaisella työntekijällä on velvollisuus 

ilmoittaa yksikön johtajalle havaitessaan epäasiallista kohtelua. 

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan 

kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Jos yksikössä ilmenee asiakkaan kaltoinkohtelua, on siihen puututtava välittömästi ja tilanne on 

selvitettävä pikaisesti ja avoimesti. Kukaan ei saa vaieta havaitessaan kaltoinkohtelua ja jokaisella 

on vastuu tiedottaa asiasta yksikön johtajalle. Yksikön johtajan johdolla selvitetään, onko 

kaltoinkohtelu tapahtunut. Yksikön johtaja keskustelee ensin kahden kesken asianosaisten 

kanssa. Kaikkia osapuolia, asiakasta, omaisia ja henkilökuntaa kuullaan. Jos työntekijän todetaan 

kaltoinkohtelevan/kaltoinkohdelleen asiakasta, kaltoinkohtelusta ilmoitetaan henkilöstöhallintoon 

ja edetään henkilöstöhallinnon ohjeiden mukaisesti. 

      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Eri-ikäisten asiakkaiden ja heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen on olennainen 

osa palvelun sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. Koska laatu 

ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita henkilöstölle ja asiakkaalle, on systemaattisesti eritavoin 
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kerätty palaute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämisessä. Asiakkaan ja omaisten osallisuus 

tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon ottamista kaikissa palveluun ja 

toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa. 

Yksikössä pidetään kerran viikossa asukaskokous, jossa asukkaat saavat olla päättämässä 

tulevan viikon asioista. Kuukausittaisen laatukyselyn avulla asukkaat ja läheiset voivat antaa 

palautetta toiminnasta ja sitä kautta voivat vaikuttaa yksikön toimintaan ja kehittämiseen. 

Asukkailta ja läheisiltä saadut suorat palautteet kirjataan asiakastietojärjestelmään ja käsitellään 

työyhteisökokouksessa. 

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Laatua mitataan säännöllisesti toteutettavalla laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat 

kysymyssarjat läheiselle, asukkaalle, henkilökunnalle sekä palveluntilaajille. Laatuindeksi 

perustuu Mehiläisen laatulupauksiin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) 

turvallisuus, 3) oma viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-

alueista muodostuu yksikölle reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi. Palautetta toiminnastamme 

voi antaa myös Mehiläisen www-sivujen kautta sekä suorana palautteena yksikön johtajalle tai 

työyhteisön jäsenille. Käymme läpi saamamme palautteet työyhteisössä kuukausittain, ja niitä 

hyödynnetään toiminnan kehittämisessä. 

       

 

 

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai korjaamisessa? 

Kaikki saadut asiakaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden 

mukaisesti. Palautteen antaja voi olla asiakas, läheinen, sidosryhmän työntekijä tai muu 

yhteistyötaho. Asiakaspalautteet dokumentoidaan asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet 

käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita ja tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään 

toimintasuunnitelmien laadinnassa sekä kokonaisuudessaan laadun kehittämistyössä. 

Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun 

kehittämiseksi. Myös sisäisillä auditoinneilla pyritään löytämään mahdollisia kehittämiskohteita. 
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Yksikön johtaja käsittelee palautteet työyhteisöpalaverissa kuukausittain tai tarvittaessa 

useammin. Palautteisiin vastataan mahdollisimman nopeasti. 

       

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa 

myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Anne Vilanen, yksiksön johtaja, p. 050 381 3175, anne.vilanen@onnikodit.fi  

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Marjo Kantola 

sosiaaliasiamies 

Puh. 013 330 8268 

Ma–pe klo 9–11.30 

marjo.kantola(at)siunsote.fi 

Hanna Mäkijärvi 

Sosiaali- ja potilasasiamies 

Puh. 013 330 8265 

Ma–ke klo 9–11.30 

hanna.makijarvi(at)siunsote.fi 

Käyntiosoite: 

Torikatu 18 A, 3. krs 

80100 Joensuu 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin. Sosiaaliasiamies voi epäkohtia 

mailto:anne.vilanen@onnikodit.fi
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ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston 

tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee sosiaaliasiamiehen 

tehtävät seuraavasti:  

• Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa  

• Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä  

• Tiedottaa asiakkaan oikeuksista  

• Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi  

• Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle. 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

KKV:n vaihde ja osoitetiedot 

Puhelin: 029 505 3000 (vaihde) 

Postiosoite: KKV, PL 5, 00531 Helsinki 

Kuluttajaneuvonta on valtakunnallinen palvelu, josta saa tietoa kuluttajan oikeuksista ja 

sovitteluapua kuluttajan ja yrityksen väliseen riitaan. Kuluttajaoikeusneuvojalta saat maksutta 

opastusta ja sovitteluapua riitatilanteessa. Kuluttajaoikeusneuvoja: 

• avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä riitatilanteessa (vain kuluttajan 

aloitteesta) 

• antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja velvollisuuksista 

• neuvoo asunto- ja kiinteistökaupan ongelmissa 

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä? 

Muistutusmenettelyä opastetaan asiakkaille sekä omaisille ja tarkoitus on, että ensin asiat 

käsitellään yksikössä ja hoitopaikan omalla paikkakunnalla: jos asia ei selviä siirrytään 
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kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, jos 

se arvioidaan tarpeelliseksi.  

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä 

muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle kirjallisena. Viranomaisen lainvastaisesta 

menettelystä tai velvollisuuden täyttämättä jättämisestä  

• Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö 

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet 

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty 

korjaavat toimenpiteet. 

• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti 

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. 

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän 

läheistensä saataville. 

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esimiehen ja palvelujohtajan 

toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. 

Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan 

vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§) 

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksiköstä vastaava johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee aluejohtaja/ -päällikkö 

yhdessä vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy liiketoimintajohtaja. 

• Kantelut että päätökset tallennetaan yhteiseen tietokantaan 

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Käsittelyaika on enimmillään 2 viikkoa. 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 
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Onnikoti Rannassa jokaiselle asukkaalla on nimetty kaksi omatyöntekijää. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

Asukkaiden asumisen toteuttamissuunnitelmaan kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. Onnikoti Rannassa on 

käytössä viikkosuunnitelma, joka tehdään yhdessä asukkaiden kanssa viikoittaisessa 

asukaskokouksessa. Erilaista viriketoimintaa järjestetään viikkosuunnitelman mukaisesti. Arkea 

rytmittävät ruokailuajat ja asukkaat otetaan mukaan kodin askareisiin vointinsa ja 

toimintakykynsä mukaisesti, esimerkiksi siivoustöihin, pyykkihuoltoon ja astioiden laittamiseen. 

Asukkailla on käytössään viikko-ohjelma omassa huoneessaan, johon merkataan päivän ja 

viikon tapahtumat kuvina. Asukkaat viettävät paljon aikaa olohuoneessa, jossa on mahdollisuus 

pelata pelejä, katsoa televisiota ja osallistua keskusteluihin tai vaikka levätä sohvalla. 

Viriketuokioita järjestetään päivittäin. Jokaiselle asukkaalle järjestetään yksilöllisiä omatuokioita, 

joiden sisällön asukas saa itse määrittää. Omatuokio on aina yksilöllisen ajan järjestämistä 

asukkaan mieltymysten mukaisesti. Osa asukkaista käy päivätoiminnassa 1-4 päivänä viikossa 

oman palvelusuunnitelman mukaisesti. Onnikoti Rannassa on nimetty kaksi ohjaajaa 

virikevastaaviksi, jotka vastaavat laajemmin yhteisen toiminnallisuuden suunnittelusta. 

Asukkaan tavoitteet kirjataan asumisen toteuttamissuunnitelmaan ja laatua sekä sen 

toteutumista mitataan laadun mittareilla, jotka Onnikodeissa ovat omatuokiot, ulkoilu,  

toiminnallisuus, päivittäiskirjaukset sekä yhteydenpito läheisiin ja yhteistyötahoihin. 

        

 

 

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 
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Asukkaille tarjotaan mahdollisuus ulkoiluun lähiympäristössä. Yksiköstä järjestetään välillä 

yhteisiä retkiä ja reissuja asukkailta nousseiden toiveiden mukaisesti. Yksikössämme käy 

toisinaan ulkopuolisia esiintyjiä, koirakavereita tai opiskelijaryhmiä järjestämässä erilaista 

toimintaa. Asukkailla on mahdollisuus harrastaa henkilökohtaisten avustajien kanssa vapaa-

ajallaan. 

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden 

toteutumista seurataan? 

Asukkaiden omaohjaajat seuraavat tiiviisti asukkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja 

sosiaalista toimintakykyä sekä pohtivat asukkaiden hyvinvoinnin edistämistä työryhmässä 

viikoittaisissa hoitopalavereissa. Asukkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin, terveydentilan ja 

tavoitteiden toteutumista arvioidaan jatkuvasti arjen keskellä. Kolmen kuukauden välein 

arvioidaan hoidon ja kuntoutuksen toteutumista, mahdollisia muutoksia asukkaan tilanteessa ja 

palvelun toteutumista palvelusuunnitelman mukaisesti hoitotyönyhteenvedoissa. Omaohjaajat 

kirjaavat hoitotyönyhteenvedot Domacare- asiakastietojärjestelmään. 

Yksikössä toteutetaan päivittäin erilaisia viriketuokioita, esimerkiksi jumppaa, askartelua, 

musiikkia, lukemista ja leipomista. Asukkailla on mahdollisuus hakeutua kansalaisopiston ryhmiin 

(kehitysvammaisille suunnatut liikunta-, musiikki- ja leipomisryhmät). Asukkaiden toiveita palvelun 

sisällöstä kysytään säännöllisesti viikoittaisissa asukaskokouksessa sekä päivittäin arjen 

keskellä. 

       

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Ravinto ja ruokailu sekä niihin liittyvä tapakulttuuri ovat keskeinen osa toimintamme. Huomioimme 

ravitsemuksessa ruokaviraston voimassa olevat väestötason ja eri ikäryhmille annetut 

ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset. Ruokailun järjestämisessä on huomioitava 

asukkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot (diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-

aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, että kaikki osapuolet voivat tuntea olonsa 

turvalliseksi.  
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Onnikoti Rannassa ruokailuajat ovat järjestettävissä yksilöllisesti: aamupala klo 6-9, lounas klo 

11-12, välipala klo 13-14, päivällinen klo 16-17 ja iltapala klo 19-21. Tarvittaessa tarjoamme myös 

aikaista aamupalaa ja/tai myöhäistä iltapalaa/yöpalaa. 

Ateriapalvelut järjestetään yhteistyössä Mainiokoti Ellin kanssa, joka toimittaa lounas- ja 

päivällisruoat Onnikoti Rantaan. Aamu-, väli-, ja iltapala valmistetaan omassa yksikössä. 

Juhlapyhät huomioidaan ruokailuissa ja tarvittaessa yksikössä on mahdollisuus valmistaa 

aterioita. Yksikön ruokahuollosta vastaa kokonaisuudessaan yksikön johtaja. Ruokahuollon 

vastuuhenkilöiksi on nimetty kaksi ohjaajaa. 

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Kiinnitämme huomiota ruokalistan kiertoon ja valinnanmahdollisuuksiin. Otamme huomioon 

ravintosuositukset, dieetit ja erityisruokavaliot sekä erilaiset sopimukset ruokahuollosta talon 

sisällä. Ravintosuosituksena käytetään Valtion ravitsemusneuvottelukunnan antamaa 

suomalaisten ravintosuositusta. Asukkaiden painoa seurataan vähintään 1x/kk. Järjestämme 

tarvittaessa lisäravinteita, mikäli asukkaan ravitsemus niin vaatii. MNA-testit tehdään vuosittain yli 

65-vuotiaille asiakkaille. 

        

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

Asukkaille on määritelty yksilöllisesti sopivat annoskoot, joiden mukaan huomioimme 

asukkaidemme ruokailuja. Asukkaat saavat nestettä kaikkien ruokailujen sekä lääkkeiden annon 

yhteydessä. Tarvittaessa toteutamme yksilöllisesti nesteseurantaa, jos asukkaan vointi tai 

terveydenhuollon ohjeistus niin ohjeistaa. 

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden tarpeita 

vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden palvelutarpeiden 

mukaisesti? 
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Yksikön hygieniatasolle asetetut laadulliset tavoitteet ja sen toteutumiseksi laaditut toimintaohjeet 

sekä asukkaiden yksilölliset hoito- ja palvelusuunnitelmat asettavat omavalvonnan tavoitteet, 

joihin kuuluvat asukkaiden henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimisen lisäksi infektioiden ja 

muiden tarttuvien sairauksien leviämisen estäminen. 

Yksikön siivous- ja pyykkihuolto ovat tärkeitä osa-alueita yleisen hygieniatason ja infektioiden 

leviämisen torjumisessa. THL on julkaissut ohjeen infektioiden torjunnasta pitkäaikaishoidossa ja 

-hoivassa (Ohje 2/2020).  

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, 

infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, koulutus. Mehiläisen 

valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksikön hygieniatyötä. Yksikössä on nimetty 

elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö (terveydensuojelun- ja 

elintarvikehuollon omavalvonta). Yksikössä on siivoussuunnitelma osana elintarvikehuollon 

omavalvontasuunnitelmaa. 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia:  

• käsien saippuapesu  

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat ) tehokas puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi 

Asukkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai riittävä 

rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa 

vastaan. Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain 

mukainen soveltuvuus työhön. Tuhkarokon ja vesirokon osalta kysytään tieto taudin 

sairastamisesta tai rokotuksesta ja influenssan osalta rokotustodistus. Työntekijä voi myös 

toimittaa työterveyshuollon antaman lausunnon tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta. 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. 

Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista 

työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä 

työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen muun muassa asukkaiden limakalvojen kanssa. 

Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likaiselta" alueelta "puhtaalle" alueelle. 

http://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/139297/URN_ISBN_978-952-343-464-6.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/139297/URN_ISBN_978-952-343-464-6.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Mehinettiin on koottu henkilöstölle seuraavia ohjeistuksia hygieniakäytänteisiin liittyen: 

• Hoitoon liittyvien infektioiden torjunta 

• Covid 19 ohjepankki henkilöstölle  

• Hoivapalveluiden yleinen hygieniaohjeistus ja lomakepohjat IMS  

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa 

olevaa ohjeistusta. 

      

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Yksikköön on laadittu siivoussuunnitelma, josta löytyy maininnat käytettävistä aineista, 

siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. Asukashuoneet siivotaan 

vähintään kerran viikossa. Onnikoti Rannassa yksikön asukashuoneiden puhtaanapidosta 

vastaa kotiavustaja.  

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Yksikköön on laadittu siivoussuunnitelma, josta löytyy maininnat käytettävistä aineista, 

siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. Yhteisten tilojen lattiat sekä wc 

tilat pyyhitään kostealla päivittäin. Onnikoti Rannassa yksikön yhteisten tilojen puhtaanapidosta 

vastaa kotiavustaja.  

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Yksikön pyykkihuollosta vastaa kotiavustaja yhdessä muun henkilöstön kanssa. 

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja 

pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Henkilökunta noudattaa yksikössä olevaa siivoussuunnitelmaa ja puhtaanapitoon liittyviä 

työohjeita. Puhtaanapito on yksi perehdyttämisohjelman osio. 
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6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Anne Vilanen, anne.vilanen@onnikodit.fi, p.050 381 3175 

Siun soten hygieniayksikkö/hygieniahoitaja 

      

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia: käsien 

saippuapesu, korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet, tarttumapintojen (ovet, 

kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat ) tehokas puhtaanapito sekä  tarvittaessa suojakäsineiden käyttö 

epidemioiden ehkäisemiseksi. Toimintayksikön johtaja seuraa tartuntatautien ja lääkkeille 

vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehti tartunnan torjunnasta sekä asiakkaiden ja 

henkilökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta. Tartuntatautitilanteesta johtuvissa 

tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa olevaa ohjeistusta.  

       

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa 

sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Terveydenhuollon järjestäminen toteutuu asukkaillemme Siun Soten perusterveydenhuollon 

kautta. Rantakylän hyvinvointiaseman kautta järjestämme peruslääkäripalvelut sekä joillakin 

asukkailla toimii omalääkärinä Siun Soten Honkalampi-keskuksen lääkärit. Viikonloppuisin, ilta- ja 

yöaikaan soitamme tarvittaessa hoitokotikonsultille ja käytämme Siun soten yhteispäivystystä. 

Asukkaamme saavat tarvittaessa vaativaa sairaanhoidollista hoitoa kotisairaalan kautta. 

Hoidossa noudatamme hoitavan lääkärin tekemiä linjauksia ja käypähoito -suosituksia.  

Asukkaiden omaohjaajat huolehtivat ja seuraavat, että hammashoidot ja suuhygienistikäynnit 

toteutuvat suunnitelman mukaisesti. Jokaiselle asukkaalle on tehty yksilöllinen suunnitelma. 

Sovimme Rantakylän terveysaseman ja Honkalampi-keskuksen kanssa asukkaiden 

määräaikaisterveystarkastuksista, terveys- ja hoitosuunnitelmien laatimisesta sekä niiden 

päivittämisestä ja varaamme ajat tarvittaessa lääkärille. Terveyskeskuslääkäri ja 
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kehitysvammalääkäri käy yksikössä noin 2 krt. vuodessa ja tarvittaessa. Asukkaille on tehty 

yhteistyössä  läheisten, yksikön sairaanhoitajan ja terveyskeskuslääkärin kanssa 

hoitosuunnitelma. 

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Pitkäaikaissairauksien seurannasta huolehditaan palvelusopimuksen ja hoitosuunnitelman 

mukaisesti ja asukkaiden terveyden edistämisestä ja sairaanhoidosta on tehty yleiset ohjeet. 

Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden edistäminen huomioidaan yksilöllisissä 

kuntoutussuunnitelmissa ja asukkaita tuetaan oman terveydentilansa hoitamiseen ohjaustyön 

keinoin, kuntouttavalla työotteella. Omaohjaajat varmistavat, että sairauksien seuranta ja hoito-

ohjeiden noudattaminen toteutetaan asukkaan henkilökohtaisen ohjeistuksen mukaisesti.  

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Sairaanhoitaja Minna Pesonen. 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Yksikön lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivitetään 

säännöllisesti. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdyttämistä. Turvallinen lääkehoito 

- oppaassa linjataan muun muassa lääkehoidon toteuttamisen periaatteet ja siihen liittyvä 

vastuunjako sekä vähimmäisvaatimukset, jotka yksikön ja lääkehoidon toteuttamiseen 

osallistuvan työntekijän on täytettävä. Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka 

johtuvat osaamiseen liittyvistä puutteista tai epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon ja 

lääkehuoltoon toteuttamisessa. Turvallinen lääkehoito perustuu säännöllisesti seurattavaan ja 

päivitettävään lääkehoitosuunnitelmaan. Yksiköllä on  STM:n Turvallinen lääkehoito – oppaan 

mukaan laadittu lääkehoitosuunnitelma (PVM 23012015), johon koko hoitohenkilöstö on 

perehdytetty.  

https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/129969/URN_ISBN_978-952-302-577-6.pdf?sequence
https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/129969/URN_ISBN_978-952-302-577-6.pdf?sequence
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Lääkehoitoon on nimetty jokaiseen työvuoroon lääkehoidosta vastaava lääkeluvallinen työntekijä, 

joka huolehtii kaikkien asukkaiden lääkehoidosta vuoron ajan. Yksikön lääkehoitoon osallistuvat 

vain asianmukaisen lääkehoitoluvan omaavat henkilöt. Jokaisen lääkehoitoon osallistuvan tulee 

suorittaa Love-verkkokurssit ja tentit sekä tarvittava lisäperehdytys, joiden jälkeen on annettava 

näytöt. Mehiläisen omalääkäri myöntää työntekijöille toimintayksikkökohtaiset lääkehoitoluvat. 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään aina tarpeen mukaan, mutta vähintään vuosittain. 

Päivittämiseen osallistuu yksikön lääkehoidosta vastaava, yksikön johtaja sekä yksikön 

henkilökunta, joka toteuttaa lääkehoitoa. Lääkepoikkeamat kirjataan Onninet-järjestelmään ja 

niistä tehdään kooste, joka käsitellään yksikön työyhteisökokouksissa viikoittain. Poikkeamiin 

johtaneita syitä ja mahdollisia prosessivirheitä analysoidaan yhteisesti ja suunnitellaan tarvittavat 

toimenpiteet lääkevirheiden ennaltaehkäisemiseksi. Tarvittaessa lääkehoitosuunnitelmaa 

täydennetään. 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta?  

Sairaanhoitaja Minna Pesonen. 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) tai tehty 

ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja valvotaan? 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa. 

       

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) 41 §:ssä säädetään monialaisesta yhteistyöstä asiakkaan 

tarpeenmukaisen palvelukokonaisuuden järjestämiseksi. Yksikön asukkailla on useita palveluja 

yhtäaikaisesti käytössään. Onnikoti Rannassa yksikön asukkaiden palvelukokonaisuuteen kuuluu 

esimerkiksi päivätoiminta-, fysioterapia- sekä lääkäri- ja psykologipalvelut. Yhteistyötä eri 
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toimijoiden kanssa tehdään aktiivisesti omaohjaajien ja yksikön johtajan yhteistyössä 

palvelusuunnitelmapalaverissa tai muussa erikseen koolle kutsutussa palaverissa. Yhteistyö on 

aktiivista eri sidosryhmien kanssa. Pidämme aktiivisesti yhteyttä päivätoimintayksiköihin 

sähköpostitse, puhelimitse sekä yhteistyöpalaverien merkeissä. 

Asukkaan asioissa kuntayhteistyön koordinoimisesta vastaa yksikön johtaja. Kunnan edustaja on 

mukana niin palveluiden suunnittelussa kuin arvioinnissa. Kuntaa informoidaan asukkaan 

tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa viipymättä. 

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Yksikkö toimii yhteistyössä 

turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. 

Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat, kuten pelastussuunnitelma ja 

poistumisturvallisuussuunnitelma pidetään ajan tasalla. Suunnitelmia noudatetaan ja toteutumista 

seurataan säännöllisesti. 

Yksikössä päivitetään vaarojenkartoitus ja riskienhallintasuunnitelma vuosittain keväällä. 

Pelastautumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään 

henkilökunnalle ja asukkaille säännöllisesti. Ulkoisten toimitilojen tarkastuksista neljä kertaa 

vuodessa vastaa talohuolto. Toimitilojen tarkistus yksikön sisätiloissa tehdään työsuojeluvaltuutetun 

toimesta kolmen kuukauden välein.  

 

Onnikoti Rannassa toteutuneet tarkastukset ja turvallisuuskoulutukset: 

• Poistumisharjoitus paloviranomaisen opastuksella kevät 2017 

• Työsuojelupiirin tarkastus 11/2019 

• Siun Soten ohjaus-, neuvonta- ja valvontakäynti 2/2020 

• Uhkatilannekoulutus 11/2020 

• Paloviranomaisen tarkastus 2/2021 
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• Työpaikkaselvityskäynti 5/2022 

• EA-koulutukset henkilökunnalle 9/2022 

• Poistumis- ja alkusammutusharjoitukset 9/2022 

• Terveydensuojeluviranomaisen tarkastus 10/2022 

• Avekki – koulutus henkilökunnalle kevät 2023 

 

Tulossa olevat tarkastukset ja koulutukset henkilökunnalle: 

• Turvallisuuskävelyt ja toimitilatarkastukset toteutetaan yksikössä neljännesvuosittain 

työsuojeluvaltuutetun ja yksikön johtajan toimesta. 

• Henkilökunnan täydennyskoulutuksen järjestämisestä vastaa yksikön johtaja. 

 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Terveydensuojelulain 2 §:n mukaan toiminnanharjoittajan on tunnistettava toimintansa 

terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä (omavalvonta). 

Toiminnanharjoittajan on suunnitelmallisesti ehkäistävä terveyshaittojen syntyminen. Yksikön 

tilojen terveellisyyteen vaikuttavat sekä kemialliset ja mikrobiologiset epäpuhtaudet että 

fysikaaliset olosuhteet, joihin kuuluvat muun muassa sisäilman lämpötila ja kosteus, melu 

(ääniolosuhteet), ilmanvaihto (ilman laatu), säteily ja valaistus. Yksikössä arvioidaan jatkuvasti 

näihin liittyviä riskejä sekä tehdään riskien kartoitus vähintään kerran vuodessa. Myös 

toimitilatarkastukset ja turvallisuuskävelyt toteutetaan vähintään neljännesvuosittain, jolloin 

epäkohtiin voidaan puuttua ajantasaisesti. 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden 

kanssa? 

Yksikkö toimii yhteistyössä asumisturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden 

turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla terveys- sekä paloviranomaisten 

kanssa kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat pidetään ajan tasalla. Suunnitelmia 

noudatetaan ja niiden toteutumista seurataan säännöllisesti. 
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7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö (sosiaalihuollon 

ammattihenkilöistä annettu laki). Henkilöstömäärä on toimiluvan mukainen. Yksikön toiminnasta 

vastaa yksikön johtaja (sosionomi yamk). Yksikössä työskentelee vakituisena seuraavia 

koulutuksia omaavia työntekijöitä: sairaanhoitaja, sosionomi, lähihoitaja, hoiva-avustaja sekä 

kotiavustaja. Vakituisen henkilöstön lisäksi yksikössä työskentelee tarpeen mukaan 

keikkatyöntekijöitä sekä vuokratyöntekijöitä. Henkilöstön vuorovahvuutta arvioidaan aktiivisesti 

suhteessa asukkaiden hoidollisuuteen. Tarvittava henkilöstömäärä riippuu asiakkaiden avun 

tarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. Yksikössä huomioidaan erityisesti henkilöstön 

riittävä sosiaalihuollon ammatillinen osaaminen.  

        

 

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Sijaiset käyvät yksikön johtajan haastattelussa ja heidän yhteystietonsa siirretään sijaislistalle. 

Sijaisten yhteystiedot lisätään yksikön puhelimeen sekä heidän halutessaan Työvuoroja tarjolla -

sijaisryhmään whats upissa.  Arkisin (virka-aikana) sijaishankinta toteutuu pääasiassa yksikön 

johtajan tai tiimivastaavan toimesta. Mikäli vuoroon suunniteltu työntekijä on estynyt tulemaan 

töihin viikonloppuna tai hän ilmoittaa poissaolostaan ilta-aikaan, tällöin työvuorossa olevat 

ohjaajat hankkivat vuoroon sijaisen. Vuokratyövoimaa käytetään tarvittaessa, mikäli yksikön omat 

keikkatyöntekijät ovat estyneet tulemaan tai vakinaisen henkilöstön vuoronvaihdot eivät onnistu. 

Akuuteissa tilanteissa vakinaiset ohjaajat voivat jatkaa työpäivän pituutta. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 
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Sosiaalihuollon luvan vastuuhenkilönä työskentelee yksikön johtaja Anne Vilanen. Työaika on 

suunnattu hallintoon, ja aina tarpeen mukaan asukastyöhön. Lääkehoidon vastuuhenkilölle on 

varattu työaikaa oman vastuualueensa hoitamiseen ja samoin tiimivastaavalle hallinnollista 

aikaa työnsä suorittamiseen kulloisenkin tarpeen mukaan. 

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Mikäli yksikössä työskentelee äidinkielenään muuta kuin suomen kieltä käyttäviä työntekijöitä, 

varmistetaan heidän riittävä peruskielitaito ennen työhönottoprosessia. Työllistyttyään heille 

tarjotaan mahdollisuus muun muassa mukautettuihin selkokielisiin lääkehoidon opintoihin sekä 

mahdollisuus kielen opiskeluun yhteistyössä paikallisen Te -toimiston kanssa. 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa määritellään sekä 

työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet. Yksiköllä voi olla kulloinkin henkilöstön 

rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, joista tiedotetaan avoimesti niin 

työnhakijoille kuin työyhteisön työntekijöille. Sosiaalipalveluiden työsuhteisiin liittyvä 

päätöksentekoprosessi ja työnjaot rekrytointiprosessista on kuvattu Mehiläisen 

hallintosäännössä. Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa yksikön johtaja 

omien tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti Mehiläisen HR tiimin tuella. 

Henkilöstöä rekrytoidaan aina tarpeen mukaan, miettien onko tarvetta keikkalaisen 

runkosopimukselle, määräaikaiselle- tai kuukausipalkkaiselle työntekijälle. Näitä mietitään 

yhdessä yksikön johtajan ja palvelujohtajan kanssa. Rekrytointi-ilmoitukset laitetaan osoitteeseen 

mol.fi/avoimet työpaikat. Kaikkien työntekijöiden kelpoisuudet tarkistetaan työsopimuksen teon 

yhteydessä Julkiterhikistä. Sijaiset hankitaan sijaisohjeistusta noudattaen ja yksikön omaa 

sijaislistaa käyttäen. Sijaislistaa päivitetään ja tuntityöntekijöitä rekrytoidaan aktiivisesti aina sen 

hetkisen tarpeen mukaan. 

      

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviinsä? 
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Palkattaessa työntekijöitä otamme aina huomioon henkilöiden soveltuvuuden kyseiseen 

työtehtävään. Henkilöstölle on laadittu oma perehdytyssuunnitelma ja heidän suoriutumistaan 

seurataan ja arvioidaan tiiviisti ja säännöllisesti. Henkilöstön rekrytoinnissa kerrotaan avoimesti 

työstä ja siihen liittyvistä erityispiirteistä. Työntekijän tulee kunnioittaa työskentelemistä 

asiakkaiden kodissa ja ottaa tämä työskentelyotteessaan huomioon.  

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Henkilöstölle on laadittu oma perehdytyssuunnitelma ja heidän suoriutumistaan seurataan ja 

arvioidaan tiiviisti ja säännöllisesti. Perehdyttämisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä, 

joiden avulla uusi työntekijä oppii tuntemaan työpaikkansa sekä sen toiminnan ja tavat, työpaikan 

ihmiset, niin työntekijät kuin asukkaat sekä työnsä ja siihen liittyvät odotukset. Perehdytyksen 

alussa työntekijä tulee vähintään kahteen perehdytysvuoroon, jolloin hänellä on aikaa perehtyä 

yksikön asukkaisiin ja toimintaan. 

Perehdyttämistä annetaan kaikille työhön tuleville: vakituisille, määräaikaisille, tarvittaessa työhön 

kutsuttaville keikkalaisille, opiskelijoille ja työharjoittelijoille. Perehdytystä annetaan myös 

työtehtävien ja työolosuhteiden muuttuessa. Onnikodeilla on käytössä sähköinen 

perehdytysohjelma Moodlessa sekä yksikköön laadittu paperinen perehdytyslomake. 

Perehdytykseen osallistuu koko työyhteisö, mutta viimesijainen vastuu perehdytyksestä on 

yksikön johtajalla ja nimetyillä perehdyttäjillä. Yksikön johtaja vastaa siitä, että perehdytyksessä 

on käytettävissä riittävästi materiaalia ja käytettävä tieto on ajan tasalla. Työntekijät käyvät 

Mehiläisen Onninetissä läpi sähköisen perehdytysohjelman, joka suorituksen jälkeen tallentuu 

automaattisesti työntekijän omiin asiakirjoihin. Koeaikakeskusteluissa käydään läpi 

perehdytyksen toteutumista ja tarvittaessa tehdään siihen henkilökohtaista jatkosuunnitelmaa. 

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Henkilökuntaa koulutetaan säännöllisesti ja henkilöstön koulutuksen seuraamisesta vastaa 

yksikön johtaja. Henkilökunta voi tuoda kehityskeskusteluissa esille täydennyskoulutukseen 
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liittyviä toiveita. Onnikoti Rannassa yksikön johtaja käy henkilöstön kanssa läpi kehityskeskustelut 

vähintään 1krt/vuodessa. Kehityskeskusteluissa käydään läpi ammattitaidon ja sen kehittymisen 

seurantaa ja suunnitellaan täydennyskoulutustarpeita. 

Koulutusohjelmat ja Koulutuskalenteri 

Workdayn koulutuskalenteriin on koottu tietoa Mehiläisen valtakunnallisista koulutuksista ja 

yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista tarpeen mukaisina.  

       

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Kehitysvammaisten asumispalveluyksikkö Onnikoti Ranta sijaitsee Joensuun kaupungissa: 

Rantakylän kaupunginosa 11, kortteli n:o 204 ja tontti n:o 4. Osoite on Vesikkotie 1b 80160 

Joensuu. 

Kiinteistörekisteritunnus: 167-11-204-4 

Kiinteistön alue käsittää varsinaisen asumispalvelurakennuksen, erillisen pyörävaraston ja 

jätekatoksen piha-alueineen. Päärakennus on 15 paikkainen kehitysvammaisten 

asumispalveluyksikkö. Piha-alueella on oleskelupiha sekä autojen pysäköintipaikkoja 11 autolle, 

joista kaksi on invapaikkoja. 

Rakennukset ovat puurunkoisia, ulkoseinäverhous on tiili, 1 kerroksinen. Päärakennuksen 

kiinteistön kerrosala on yhteensä 818m2. Rakennusselvityksistä ja rakennuspiirustuksista löytyy 

kiinteistön tarkempi selostus. Kiinteistön omistaa MVH-asunnot Oy. Kiinteistön vakuutusyhtiö on 

OP-Pohjola. Tilat on valmistettu vastaamaan kehitysvammaisten tai muiden vammaisryhmien 

asumistarpeita. 

Yhteisiä tiloja ovat asukaskäytävien lisäksi olohuone ja ruokailutila, Vapaus-käytävän ruokailutila, 

keittiö sekä saunaosasto. Keittiöön ja saunaosastolle asukkaat pääsevät turvallisuussyistä vain 

työntekijän kanssa.  

Jokaisella asukkaalla on oma huone ja wc-/suihkutila. Asukas voi sisustaa oman huoneensa 

haluamallaan tavalla, ottaen huomioon turvallisuusnäkökulman. Asukas on vuokrasuhteessa, 

joten poissa ollessaan hänen huonettaan ei käytetä muuhun tarkoitukseen. 
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Onnikoti Rannassa puhtaanapidosta huolehtii kotiavustaja. Jokainen työntekijä huolehtii oman 

työvuoronsa aikana pyykkihuollosta yhdessä kotiavustajan kanssa. Kotiavustaja työskentelee 

Rannassa arkipäivisin. 

      

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä?  

Onnikoti Rannassa henkilökunnan ja asukkaiden turvallisuudesta huolehditaan erilaisilla 

kulunvalvontakameroilla sekä hälytys- ja kutsulaitteilla. Asukkaan hoitoon tai tarkkailuun 

välittömästi tai välillisesti käytettävät laitteet on kirjattu toimipistekohtaisiin laiterekistereihin. 

Laitteet huolletaan ja kalibroidaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti vähintään vuosittain.   

Kameravalvonta: Yksikössä on tallentava kameravalvonta pääoven edustalla ja takaterassin 

ovella sekä lääkehuoneessa. Rekisteriseloste löytyy yksikön johtajan toimistosta. 

Paloturvallisuus: Yksikköön on asennettu rakennusvaiheessa sprinklerijärjestelmä, jonka 

huollosta ja testauksesta vastaa talohuolto. 

Sähkölukot: Henkilökunnalla on käytössä avainlätkä, joka toimii myös kulunvalvonnassa.  

Kutsuhälytysjärjestelmä: 9Solutions. 

Vartiointi: Vartiointi Tanskanen, käytössä painikehäly. 

       

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia)  

Kahdella asukkaalla on käytössään turvaranneke avun saannin varmistamiseksi 

(kutsuhälytysjärjestelmä: 9Solutions). 

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 
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Hälyttimet testataan säännöllisesti. Hälytys tulee samanaikaisesti kahteen eri puhelimeen ja 

hälytys soi niin kauan, kunnes hälytys kuitataan. On sovittu, että hälytyksen kuittaaja huolehtii 

hälytyksen vastaanottamisen.  

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Yksikön johtaja Anne Vilanen, Vesikkotie 1 b, 80110 Joensuu, p. 050 381 3175, 

anne.vilanen@onnikodit.fi 

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Terveydenhuollon laitteiden ja tarvikkeita koskeva ohjaus ja valvonta siirtyi Valviralta vuoden 2020 

alussa Fimealle. Terveydenhuollon laitteiden käyttöön, huoltoon ja käytön ohjaukseen sisältyy 

sosiaalihuollon yksiköissä merkittäviä turvallisuusriskejä, joiden ennaltaehkäiseminen on 

omavalvonnassa huomioon otettava asia. Sosiaalihuollon yksiköissä käytetään paljon erilaisia 

terveydenhuollon laitteiksi ja tarvikkeiksi luokiteltuja välineitä ja hoitotarvikkeita, joihin liittyvistä 

käytännöistä säädetään terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista annetussa laissa (629/2010). 

Terveydenhuollon laitteella tarkoitetaan instrumenttia, laitteistoa, välinettä, ohjelmistoa, 

materiaalia tai muuta yksinään tai yhdistelmänä käytettävää laitetta tai tarviketta, jonka valmistaja 

on tarkoittanut muun muassa sairauden tai vamman diagnosointiin, ehkäisyyn, tarkkailuun, 

hoitoon, lievitykseen tai anatomian tai fysiologisen toiminnon tutkimukseen tai korvaamiseen. 

Hoitoon käytettäviä laitteita ovat mm. pyörätuolit, rollaattorit, sairaalasängyt, nostolaitteet, 

verensokeri-, kuume- ja verenpainemittarit, kuulolaitteet, haavasidokset ym. vastaavat. 

Organisaation on nimettävä vastuuhenkilö, joka vastaa siitä, että yksikössä noudatetaan 

terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista annettua lakia ja sen nojalla annettuja säädöksiä. 

Onnikoti Rannassa on käytössä seuraavat terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet:  

Ensiapuvälineet, ambu, stetoskooppi, korvalamppu, verensokerimittari, verenpainemittari, 

kuumemittari, happisaturaatiomittari, säädettävä hoitosänky, pyörätuoli, pesulavetti. Asukkaiden 

hoidossa ja tarkkailussa käytettävät laitteet huolletaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti, 
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vähintään vuosittain. Laitteiden huollosta syntyvät dokumentit arkistoidaan paperiversiona. 

Laitteissa on ”parasta ennen” -merkintä, eli seuraavan huollon ajankohta. Laiterekisteriin on 

kirjattu valtakunnallisen huoltosopimuksen piirissä olevat laitteet. Kalibroinnit tehdään huoltojen 

yhteydessä ja niistä tehdään merkintä rekisteriin. Onnikoti Rannassa on käytössä sähköinen 

keskitetty laiterekisteri Spotilla, jonka ylläpidosta vastaavat laitevastaaviksi nimetyt työntekijät. 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Kaikki työntekijät on ohjeistettu ilmoittamaan heti vastuuhenkilöille huomatessaan laitteen 

käytössä huomautettavaa. Vastuuhenkilöt tekevät laitteista vaaratilanneilmoituksen Fimealle.  

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Laitevastaavat: 

Maarit Kankaanpää, maarit.kankaanpaa@onnikodit.fi, p. 050 448 1396 

Nadezhda Iarmonchik, nadezhda.iarmonchik@onnikodit.fi, p. 050 448 1396 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Henkilökunnan perehdyttämisohjelmassa varmistetaan tietosuoja-asioiden osaaminen ja hallinta. 

Siinä on eritelty perehdytettävät asiat, jotka tulee käydä läpi. Tietosuojakäytäntö ja 

vaitiolovelvollisuus selvitetään työntekijälle työsopimusta allekirjoitettaessa.  

Menettelyohje asiakkaan informoinnista henkilötietojen käsittelyssä: ohjeet  www.tietosuoja.fi 

Mehiläisen hoivapalveluiden tietosuojaseloste:  

https://www.mehilainen.fi/rekisteriseloste/hoivapalveluiden-tietosuojaseloste  

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290
http://www.tietosuoja.fi/
https://www.mehilainen.fi/rekisteriseloste/hoivapalveluiden-tietosuojaseloste
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Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja osaamisen varmistamisesta liittyen tietosuoja-asioihin 

ja asiakirja hallintoon (lisätietoa sosiaalihuollon asiakasasiakirjoista):  

Henkilöstö suorittaa sähköisen tietosuojakurssin Moodle järjestelmässä.  

http://www.sosiaaliportti.fi/File/eef14b19-bacf-4820-9f6e-

9cc407f10e6d/Sosiaalihuollon+asiakasasiakirjat.pdf  

Ohje salatun sähköpostin käyttöön:  

Henkilöstö on opastettu salatun sähköpostin lähettämiseen perehdyttämisen yhteydessä. 

Sähköiset ohjeet löytyvät Mehiläisen omasta tietojärjestelmästä. 

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Tapahtumia ja asioita kirjataan pitkin vuoroa, ei ainoastaan vuoron lopuksi. Järjestetään 

tarvittaessa aikaa kirjaamiselle. Yksikössä on sovittu käytäntö, että raportoinnille ja kirjaamiselle 

mahdollistetaan aikaa sekä työvuoron aikana että työvuoron lopussa. 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn 

liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Yksikön johtaja seuraa asukaskirjauksia viikoittain. Jokainen henkilökunnan jäsen kirjaa omilla 

tunnuksillaan ja heillä on käytössään oikeudet siinä laajuudessaan, kun niihin on tarve. 

Tietosuojan vaarantumisesta tehdään poikkeama, ja mietitään ratkaisuja jatkossa poikkeamien 

ehkäisemiseksi. 

       

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä perehdytysohjeistus ja käytännöt löytyvät 

sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä ja ne ovat osa työntekijän perehdytysohjelmaa, jonka 

kaikki työntekijät käyvät läpi. Moodlessa on koko henkilöstölle pakollinen tietosuojakoulutus ja 

tentti, joka jokaisen rekrytoidun tulee käydä ja hyväksytysti suorittaa ensimmäisen kuukauden 

http://www.sosiaaliportti.fi/File/eef14b19-bacf-4820-9f6e-9cc407f10e6d/Sosiaalihuollon+asiakasasiakirjat.pdf
http://www.sosiaaliportti.fi/File/eef14b19-bacf-4820-9f6e-9cc407f10e6d/Sosiaalihuollon+asiakasasiakirjat.pdf
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aikana. Täydennyskoulutusta asiaan järjestetään tarvittaessa ja sen tarpeellisuutta pohditaan 

koulutussuunnitelmaa laadittaessa. 

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Riskien kartoituksesta ja henkilöstön palautteesta nousseet kehittämistarpeet pyritään 

korjaamaan mahdollisimman nopealla aikataululla. Kehittämistarpeet on kirjattu haitta- ja 

vaaratekijöiden arviointiin ja korjaavien toimenpiteiden suorittamiseen on laadittu aikataulu. Kun 

kehittämiseen liittyviä tarpeita huomataan, ne tuodaan ilmi vastuuhenkilölle ja niiden 

korjaamisaikatauluista sovitaan henkilöstön viikoittaisessa kokouksessa. Yksikön johtaja vastaa 

siitä, että korvaavat toimenpiteet on tehty sovitussa aikataulussa. Onnikoti Rannan 

kehittämiskohteiksi vuodelle 2023 on nostettu työhyvinvoinnin, tiedottamisen ja tiedonjaon 

kehittäminen. 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 
omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  
 
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutuminen on yksi 
arvioinnin osa-alue.  
 

mailto:kim.klemetti@mehilainen.fi
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Vuosittain syksyllä vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 
toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 
vuodelle. 
 
 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Joensuu 17.8.2023     

  

Allekirjoitus  Anne Vilanen, yksikön johtaja     

  

 


